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 COMUNICAT OFICIAL

     În ziua de 12-11-2019, la sediul central al Băncii Naţionale a României a
avut loc sesiunea de oferte necompetitive aferentă licitaţiei din data de 11-
11-2019 a emisiunii de Titluri de Stat ROD9TE7MEES0, în conformitate cu 
prevederile Ordinului ministrului finanţelor publice nr. 3398/31-10-2019 şi în
baza ofertelor de cumpărare transmise de un număr de 5 dealeri primari.

A. Elementele emisiunii:

1. Tipul de Titluri de Stat:  

2. Seria emisiunii:  

3. Data emisiunii iniţiale:  

5. Data scadenţei: 

6. Valoarea emisiunii conform prospect(RON): 

7. Valoarea nominală individuală (RON):  

8. Valoarea minimă a unei oferte(RON): 

9. Data limită de acceptare a ofertelor de cumpărare:  

         500,000,000.00

Obligaţiuni de stat tip benchmark

ROD9TE7MEES0

26-06-2019

25-09-2023

               5,000.00

               5,000.00

11-11-2019

metoda preţului multiplu

B. Rezumatul licitaţiei de referinţă, din data de 11-11-2019:  

1. Număr dealeri primari care au transmis oferte:   7

10.Modalitatea de adjudecare:

4. Data redeschiderii:  13-11-2019

12.Rata cuponului (%):    4.40

3.Nivelul preţului mediu de adjudecare(%):  101.8976

                      29.4513.Dobânda acumulată per titlu (RON):

4.Randament până la maturitate aferent preţului mediu de adjudecare(%):    3.86

11.Element licitat: Preţ

              75,000,000.00

14.Valoare nominală TS oferite la sesiunea suplimentară
de oferte necompetitive (RON):

VN subscrisă VN adjudecată
RON RON

TOTAL oferte, din care

Oferte necompetitive

Oferte competitive-Total, din care

în cont propriu

în Contul clienţilor

       1,477,000,000.00          792,000,000.00

       1,455,000,000.00
          22,000,000.00

       1,255,000,000.00
         200,000,000.00

          22,000,000.00
         770,000,000.00
         570,000,000.00
         200,000,000.00

2. Valoarea nominală:     
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Dob.acumulată Cost brut adjudecat
RON RON

TOTAL oferte, din care

Oferte necompetitive

Oferte competitive-Total, din

în cont propriu

în Contul clienţilor

       4,664,880.00     811,694,182.00

       4,535,300.00
         129,580.00

       3,357,300.00
       1,178,000.00

      22,547,052.00
     789,147,130.00
     584,141,330.00
     205,005,800.00

Cost net adjudecat
RON

     807,029,302.00
      22,417,472.00
     784,611,830.00
     580,784,030.00
     203,827,800.00

5. Cost net,dobânda acumulată şi cost brut adjudecat:     

C. Rezultatele sesiunii de oferte necompetitive 

1. Număr dealeri primari :          5

         375,000,000.002. VN totală oferte necompetitive subscrise(RON):    

         382,116,000.003. Cost net oferte necompetitive subscrise(RON):    

          75,000,000.004. VN totală oferte necompetitive adjudecate(RON):   

          76,423,200.005. Cost net oferte necompetitive adjudecate(RON):    

             441,750.006. Dobânda acumulată adjudecată(RON):     

          76,864,950.007. Cost brut oferte necompetitive adjudecate(RON):   

VN subscrisă VN adjudecată
RON RON

Sesiunea suplimentară

Total emisiune

       1,477,000,000.00          792,000,000.00

       1,852,000,000.00

         375,000,000.00           75,000,000.00

         867,000,000.00

Licitaţia de referinţă

Dob.acumulată Cost brut adjudecat

RON RON

Sesiunea suplimentară
Total emisiune

       4,664,880.00     811,694,182.00

       5,106,630.00
         441,750.00      76,864,950.00

     888,559,132.00

Cost net adjudecat

RON

     807,029,302.00
      76,423,200.00
     883,452,502.00

Licitaţia de referinţă

D. Rezumat rezultate cumulate 

Florina Latea
Placed Image


